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Zapobieganie nielegalnej migracji oraz nowe zasady współpracy w
zakresie identyfikacji i powrotów w regionie Azji Centralnej. To główna
tematyka poruszana podczas oficjalnej wizyty przedstawicieli Komendy
Głównej Straży Granicznej w Republice Uzbekistanu.

W dniach od 26 września  do 2  października  br.  delegacja,  pod przewodnictwem płk  SG
Andrzeja Jakubaszka - Dyrektora Zarządu do Spraw Cudzoziemców KGSG, odbyła cykl spotkań
z  reprezentantami  służb  i  instytucji  Republiki  Uzbekistanu  właściwych  w  obszarach
migracyjnych. Podczas wizytacji wskazano rolę i zadania nowego EURLO, który będzie stanowił
narzędzie  wspierające  budowanie  dialogu  migracyjnego  pomiędzy  Polską  i  pozostałymi
państwami UE/SAC oraz państwami Azji  Centralnej.  Strona uzbecka potwierdziła gotowość
wsparcia inicjatywy projektu i pomocy przy legalizacji pobytu EURLO w Republice Uzbekistanu.
Warto podkreślić, że od przyszłego miesiąca (1 listopada) ppor. SG Edyta Skibińska zostanie
delegowana  jako  Europejski  Oficer  Łącznikowy  ds.  Powrotów  (EURLO)  do  Uzbekistanu,  a  jej
zakres działania będzie obejmował także Kirgistan i Tadżykistan.

Ponadto w dniu 28 września br. odbyło się spotkanie ze Stroną uzbecką pod przewodnictwem
Ambasadora Republiki  Uzbekistanu w Polsce,  przybyłego do Uzbekistanu na czas  wizyty.
Uczestniczyli  w  nim  również  kadra  kierownicza  Ministerstwa  Spraw  Wewnętrznych  (z
przedstawicielami  Departamentu  Współpracy  Międzynarodowej,  Departamentu  Migracji  i
Obywatelstwa), Państwowej Służby Bezpieczeństwa oraz Ministerstwa Pracy Uzbekistanu. Była
to  okazja  do  omówienia  planów  związanych  z  rozpoczęciem  negocjacji  dotyczących
planowanej  bilateralnej  umowy  o  readmisji  pomiędzy  Rzeczpospolitą  Polską  a  Republiką
Uzbekistanu.  Strona polska przedstawiła plany współpracy szkoleniowej,  której  celem jest
budowanie zdolności służb migracyjnych państw Azji Centralnej w zakresie przeciwdziałania i
zapobiegania nielegalnej  migracji.  W kolejnych dniach odbyły się spotkania w siedzibach:
Państwowej  Straży  Granicznej,  Oddziału  Policji,  Delegatury  UE  oraz  Ambasady  RP  w
Uzbekistanie.

Informacja
Strona znajduje się w archiwum.



Wizyta delegacji Komendy Głównej Straży Granicznej w Republice Uzbekistanu realizowana
była  ramach  projektu  2/9-2018/BK-FAMI  „Wzmocnienie  współpracy  z  Państwami
Członkowskimi  oraz  Państwami  Trzecimi  w  zakresie  identyfikacji  i  powrotów  –  część  II”.

 

 

Fundusz Azylu, Migracji i Integracji Bezpieczna Przystań
„Wzmocnienie współpracy z państwami członkowskimi oraz z państwami trzecimi w zakresie

identyfikacji i powrotów – część II”
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